Die iovis, XIII<sup>a</sup> mensis octobris, anno predicto.

Ego<sup>a</sup> Nicholaus<sup>b</sup> Spindoler, alamannus, magister stampe, gratis *et cetera*, vendo vobis Vincencio Cabrer, civi civitatis Terracone, presenti, centum libros stampe nominatos seu intitulos *Manipulos Curatorum*, quos vobis iam die erina tradidi realiter et de facto. Cedens vobis omnia iura *et cetera*. Quibus iuribus *et cetera*. Ego enim *et cetera*. Pretium est viginti librarum barchinensium. Et ideo renuntiando *et cetera*, dono scienter et remitto *et cetera*. Insuper convenio et promitto *et cetera*. Fiat evictio *et cetera*. Obligo bona *et cetera*. Iuro *et cetera*.

Testes: Michael Miravet, badellus, et Stephanus de Boscho, pelliparius, civis Barchinone.

Item, firmavit<sup>c</sup> apocham de dictis viginti libris numerando habitis *et cetera*.

Testes: proxime dicti.

a. *Al marge esquerre in venditionum libro* - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - c. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma*.

168

1485, juny, 27. Barcelona

*Joan Ubac, doctor en lleis, ciutadà de Barcelona, fill de Joan Ubac, notari, ciutadà de Barcelona, fa testament i llega a Jaume de Torrent, doctor en lleis, ciutadà de Barcelona, el seu llibre Valeri Màxim, escrit per ell mateix. Li llega també el llibre Epistolae Familiares de Marc Tul·li Ciceró que conté alguns Exordia, la major part dels quals han estat escrits també per ell mateix.*

AHPB, Joan Marc MIQUEL, *Primus liber testamentorum* 1480, mig 12 - 1509, gener, 9, fols. 10r-12v.

Ihesus + Christus + Ihesu Christe, filli Dei vivi, miserere mei. In nomine sanctissime ac individue Trinitatis ac beate et gloriose semperque Virginis Marie, Domini nostri Iesu Christi Salvatoris, filii Dei, genitricis gloriosissime<sup>a</sup>, atque beati Michaelis Archangeli, signiferi Iesu Christi totiusque curie celestis. Ego Iacobus Ubac, legum doctor, civis Barchinone, fillius honorabilis Iohannis Ubac, notarii publici dicte civitatis Barchinone, et domine Eufrasine, illius uxoris, defunctorum, Dei gratia mentis et corporis perfruens sanitate et in meo pleno sensu, sana et integra memoria, meum facio et ordino testamentum. ... Item, lego honorabili Iacobo de Torrente, legum doctori, civi Barchinone, quendam librum meum vocatum *Valerio Maximo*, manu mea scriptum. Et etiam lego eidem Iacobo de Torrente alium librum de nigro cohoptum, in quo sunt scripte *Epistole Familiares Tulli Ciceronis*, et aliqua *Exordia* in eodem libro<sup>b</sup> pro maiori parte manu mea scripta. Item, volo dari universitati generalis studii ville Montispesullani quinquaginta solidos, ad quorum restitutionem sibi teneor. ...